СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2023г № 61-1                                                                   с.   Родничок

[bookmark: _Hlk77671647]О внесении изменений в Решение № 126-2                                                                от 17.09.2021 г «Об утверждении Положения
[bookmark: _Hlk77686366]о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах  населенных пунктов
Родничковского  муниципального образования»

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования

                                              РЕШИЛ:

1.Внести  следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Родничковского муниципального образования:
 1.1 Пункт 4. «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» дополнить  абзацем  4.5.1.  следующего содержания:
4.5.1. Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.
Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.
  Информация о  принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного рабочего дня с момента принятия решения.
 2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Родничковского
муниципального образования                                   С.А. Родионов